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KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.

Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu i kichania.  

Jak zapobiegać zakażeniu?

   
    Często myj ręce, używając mydła i wody.
  
   
    Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj usta i nos. 

    
     Zachowaj co najmniej 1-1,5 metra odległości 
    od osób, które kaszlą i kichają. 

   
       Jeśli wracasz z regionu, gdzie występuje koronawirus 

i masz objawy choroby lub miałeś kontakt z osobą 
zakażoną, powiadom telefonicznie o tym stację 
sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału 
obserwacyjno-zakaźnego.

Infolinia NFZ  

800 190 590
www.gov.pl/koronawirus

PAMIĘTAJ !!!
W przypadku, kiedy istnieje podejrzenie zakażenia, ale nie masz jeszcze 
objawów, pozostań w domu, unikaj kontaktu z innymi osobami,  
aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj 
TELEFONICZNIE lub innymi metodami zdalnej konsultacji. 

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz  
o to poproszony w określonym terminie) ani nie idź do szpitala 
bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest 
to potrzebne. Skorzystaj z TELEPORADY.

Jeden chory pacjent (również Ty) może być źródłem zakażenia wszystkich 
pozostałych osób w poczekalni.

• Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym  
na bazie alkoholu.

• Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
• Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową 

chusteczką, kiedy kaszlesz lub kichasz.
• Zachowaj bezpieczną odległość, unikaj kontaktu z osobami 

chorymi.
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Wprowadzamy nowe zasady bezpieczeństwa, w tym ograni-
czenie w przemieszczaniu się. Obowiązek pozostania w domu nie 
będzie dotyczył jednak dojazdu do pracy czy załatwiania niezbęd-
nych codziennych potrzeb takich jak zakup jedzenia, lekarstw czy 
opieki nad bliskimi. Zależy nam na tym, aby Polacy nie narażali 
siebie i innych na zakażenie koronawirusem. 

W ostatnich dniach wprowadziliśmy zasady bezpieczeństwa 
w związku z pandemią koronawirusa. Polska zdecydowała się na 
ograniczenie imprez masowych i działalności galerii handlowych, 
zawieszenie zajęć w szkołach oraz zamknięcie granic. Rozwój epi-
demii w Polsce i w Europie powoduje kolejne decyzje o zasadach 
bezpieczeństwa.

Wprowadzamy ograniczenia w przemieszczaniu się
Do 11 kwietnia włącznie nie będzie można się swobodnie prze-

mieszczać poza celami bytowymi, zdrowotnymi, zawodowymi. Ob-
ostrzenie nie dotyczy więc:
• dojazdu do pracy. Jeśli jesteś pracownikiem, prowadzisz 

NOWE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA
w związku z koronawirusem
Stan prawny na 24.03.2020

swoją firmę, czy gospodarstwo rolne, masz prawo dojechać do 
swojej pracy. Masz również prawo udać się po zakup towarów 
i usług związanych ze swoją zawodową działalnością.

• wolontariatu. Jeśli działasz na rzecz walki z koronawirusem 
i pomagasz potrzebującym przebywającym na kwarantannie 
lub osobom, które nie powinny wychodzić z domu, możesz się 
przemieszczać w ramach tej działalności.

• załatwiania spraw niezbędnych do życia codziennego. 
Będziesz mógł się przemieszczać, aby zrobić niezbędne zaku-
py, wykupić lekarstwa, udać się do lekarza, opiekować się bli-
skimi, wyprowadzić psa.

Ważne! Przemieszczać się będzie można jedynie w grupie do 
dwóch osób. Obostrzenie to nie dotyczy rodzin.

W autobusie tyle osób, ile wynosi połowa miejsc siedzących
Środki publicznego transportu zbiorowego nadal działają. Jed-

nak w autobusie, tramwaju lub metrze tylko połowa miejsc sie-

30 000 zł
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OGŁOSZENIE
Zakład Gospodarki Komunalnej
w Pietrowicach Wielkich
informuje, iż w związku
z epidemią koronawirusa COVID-19 wizyty inkasenta
zostają wstrzymane do odwołania.
Prosimy o przekazywanie informacji o stanie wodomierzy

SMS-ami pod nr 609 005 099
lub telefonicznie pod numerem 32 419 80 85.

Pełna informacja o stanie wodomierza powinna zawierać:
- imię i nazwisko,
- adres,
- stan licznika wodomierza,
- adres e-mail do wysłania faktury.

POMOC STARSZYM
mieszkańcom naszej Gminy
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie zwraca się do mieszkańców 
z prośbą o przekazywanie informacji o osobach starszych, 
samotnych, które boją się wyjść z domu w czasie epidemii.
Informację o tych osobach wraz z danymi kontaktowymi 
proszę przekazywać do Urzędu Gminy w Pietrowicach 
Wielkich pod nr tel.:

32 419-80-75 | 32 419-84-07 | fax: 32 419 84 07

lub drogą elektroniczną:
poczta@pietrowicewielkie.com.pl,
ewentualnie do GOPS w Pietrowicach Wielkich
pod nr tel. 32 419-81-01
lub na adres poczty elektronicznej:
gops@pietrowicewielkie.com.pl

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie  
(-) Andrzej Wawrzynek

dzących może być zajęta. Jeśli miejsc siedzących w pojeździe jest 
70, to na jego pokładzie może znajdować się maksymalnie 35 osób.

Zależy nam na tym, aby Polacy mieli dostęp do komunikacji. 
Musimy jednak zadbać o to, by autobusy nie były przepełnione.

Całkowity zakaz zgromadzeń – chyba że z najbliższymi
Nowe przepisy zakazują także wszelkich zgromadzeń, spotkań, 

imprez czy zebrań. Będziesz mógł się jednak spotykać z najbliż-
szymi.

Zasady bezpieczeństwa w trakcie uroczystości religijnych
Ograniczenia w przemieszczaniu nie dotyczą również osób, 

które chcą uczestniczyć w wydarzeniach o charakterze religijnym. 
Tutaj jednak wprowadziliśmy kolejną ważną zasadę. W mszy lub 
innym obrzędzie religijnym nie będzie mogło uczestniczyć jed-
nocześnie więcej niż 5 osób – wyłączając z tego osoby sprawujące 
posługę. 

Zachęcamy jednak do uczestnictwa w wydarzeniach religijnych 
za pośrednictwem telewizji, radia czy internetu.

Zakłady pracy
Ograniczenia co do liczby osób nie dotyczą zakładów pracy. 

Należy jednak stosować w nich szczególnie ostre zalecenia Głów-
nego Inspektora Sanitarnego w zakresie zachowania odległości 
pracowników, środków dezynfekcji.

Pozostałe ograniczenia nadal obowiązują 
Mimo wprowadzanych zmian, w mocy pozostają wszystkie do-

tychczasowe zakazy, czyli ograniczenie w działalności galerii han-
dlowych, działalności gastronomicznej i rozrywkowej.

Wciąż także działa obowiązkowa 14-dniowa kwarantanna dla 
powracających zza granicy. 

Podstawa prawna
Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii

Żródło: https://www.gov.pl/web/koronawirus/wprowadzamy-
nowe-zasady-bezpieczenstwa-w-zwiazku-z-koronawirusem

Pietrowice Wlk..:    W sobotni wieczór Rada Sołectwa Pietrowice 
Wielkie zorganizowała Dzień Kobiet. W Centrum Społeczno-Kultu-
ralnym przygotowany został poczęstunek, gry i zabawy, konkursy 
oraz występy artystyczne. Każda z uczestniczek otrzymała symbo-
liczny kwiatek.

Wspólna mar-
cowa zabawa to 
inicjatywa sołtys 
Urszuli Herud, 
a także członkin-
ki rady sołeckiej, 
a zarazem szefo-
wej miejscowej 
książnicy, Mał-
gorzaty Paletty. 
Organizatorki 
nie kryją zado-
wolenia z fre-
kwencji i z nadzieją patrzą 
w przyszłość, chcąc mocniej integrować miejscowe panie, 
tym bardziej, że Dzień Kobiet miał charakter wielopokoleniowy.

Katarzyna Kubik

Święto Kobiet
w Pietrowicach Wielkich
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Seniorzy z Pietrowic Wielkich
ZYSKALI SWE MIEJSCE

- Dziś nastał wielki dzień. Po długich staraniach i uzyskaniu 
środków udało się otworzyć Dzienny Dom Senior+. Myślę, że se-
niorzy, tak jak i my, są w kwiecie wieku, mają wiele doświadczenia 
i właśnie z niego będziemy się starali z niego korzystać. Napraw-
dę cieszę się, że udało nam się w naszym centrum wygospodaro-
wać miejsce dla was. Możecie czuć się tutaj naprawdę swobodnie, 
jak u siebie w domu. Miejsce to powstało przede wszystkim po 
to by nie czuli się Państwo samotni we swych czterech ścianach 
– powiedział na wstępie wójt gminy Pietrowice Wielkie, Andrzej 
Wawrzynek.

Seniorzy korzystający z domu dziennego pobytu w Pietrowi-
cach Wielkich będą mieli do swej dyspozycji wiele interesujących 
zajęć. Dostępna dla nich będzie sala rehabilitacyjna, aneks kuchen-
ny oraz miejsce do wspólnego oglądania telewizji. W późniejszym 
czasie, jak zdradziła skarbnik gminy Pietrowice Wielkie, Marzena 
Kopczewska, seniorzy będą mieli szansę skorzystania z wycieczek 
do kina lub teatru, korzystania z warsztatów i wielu ciekawych 
przedsięwzięć mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego.

Głos w czasie otwarcia placówki dziennego pobytu w Pietro-
wicach Wielkich zabrał także Piotr Bajak, przewodniczący Rady 

Gminy. – Myślę, że to jest dobry początek, ale mam nadzieję, że 
ciąg dalszy nastąpi. Co do miejsca, to są to tylko ściany, krzesła, 
kanapy. Tak naprawdę, miejsce to ludzie. To od was szanowni 
państwo będzie zależało, co w tym miejscu będzie się działo. To 
wy musicie nadać charakter temu miejscu, zaprosić swoich zna-
jomych, bo dziś to tylko grupa, która zaczyna tutaj. Mam nadzie-
ję, że w perspektywie czasu, ci których dziś z nami nie ma, jak 
usłyszą co państwo tutaj robią, to to będzie zachętą dla innych. 
Co do tego, że atmosfera będzie miła jestem pewien, dlatego że 
państwo się wszyscy znacie, a wtedy jest o wiele łatwiej w takim 
środowisku zawrzeć więź trochę innego rodzaju. Mam nadzieję, 
że będzie to dla was nowy początek czegoś, co sam przeżywam 
w tej chwili – powiedział.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: radny 
powiatowy Szymon Bolik, dyrektor biura poselskiego Michała Wo-
sia Szymon Szrot oraz ksiądz Damian Rangosz, proboszcz Parafii 
Świętego Wita, Modesta i Krescencji w Pietrowicach Wielkich, 
który dokonał poświęcenia nowego obiektu.

Katarzyna Kubik

Pietrowice Wlk..:     W Centrum Społeczno-Kulturalnym w Pietro-
wicach Wielkich odbyło się dziś otwarcie Domu Dziennego Pobytu 
Senior+, z którego korzystać mogą osoby starsze z terenu gminy.

W piękną wiosenną niedzielę 8 marca w świetlicy w Kornicach 
spotkały się Kobiety z Kornic i okolic, aby wspólnie świętować 
Dzień Kobiet. Pani sołtys zadbała o miłą atmosferę i poczęstunek. 
Nie zapomniała również o kwiatku dla pań, więc każdy gość otrzy-
mał piękną kolorową prymulkę. W tym tradycyjnym spotkaniu 

Dzień Kobiet w Kornicach
uczestniczyła Pani Beata Piwowarczyk, która pięknym głosem 
rozweseliła wszystkie Panie. 

Wszystkim Paniom serdecznie dziękuje za udział i zapraszam 
za rok. 

S.J.
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Pietrowice Wlk..:     Pietrowice Wielkie: Po raz dziesiąty Biblioteka 
Gminna w Pietrowicach Wielkich zorganizowała dla najmłodszych 
mieszkańców wielki bal karnawałowy. Były kolorowe stroje, dysko-
teka, wspólne gry i zabawy oraz słodki poczęstunek. 

O oprawę muzyczną zadbał DJ Daniels, czyli Daniel Krybus, 
młody pietrowicki przedsiębiorca branży muzycznej. Do wspól-
nej zabawy w centrum społeczno-kulturalnym zaproszono setkę 
dzieci. Wszystkie przygotowały wyjątkowe, kolorowe stroje. Orga-
nizatorką zabawy jest dyrektorka gminnej książnicy, Małgorzata 
Paletta.

Katarzyna Kubik

Wielki bal przebierańców
w Pietrowicach Wielkich

8 marca w Zielonym Centrum zorganizowano Dzień Kobiet dla 
wszystkich Pań z sołectwa. Obsługą imprezy w tym dniu zajął się 
Sołtys wraz z męską częścią Rady Sołeckiej. Dla wszystkich przygo-
towano poczęstunek, a Panie zostały obdarowane kwiatkiem.

Przygotowano również część artystyczną gdzie najpierw wystą-
piły przedszkolaki z bardzo ciekawym programem. Przedszkolaki 
zaśpiewały również głośne „Sto lat” dla przybyłych mieszkanek Ma-
kowa. Następnie Pani Grażyna Cwik wraz z Panią Krystyną Galda 
przedstawiły śmieszną scenkę, którą napisało samo życie. Morał pły-

nący ze scenki brzmiał: „Żeby chorować 
trzeba mieć końskie zdrowie”. Później 
Pani Krystyna Galda przeczytała wiersz 
i złożyła Paniom życzenia z okazji ich 
święta. Z kolei Pani Grażyna Cwik za-
śpiewała kilka piosenek i porwała zebraną publiczność 
do wspólnego śpiewania. Na koniec przeczytała swój wiersz, który 
napisała specjalnie na tą okazję. Atmosfera była niezwykła.

DZIEŃ KOBIET Maków

MK
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Święto Babci i Dziadka obchodzone w zimowe styczniowe dni 
to czas pełen ciepła, uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. Wzorem 
roku ubiegłego w niedzielne popołudnie 8.02.2020 r. w świetlicy 
wiejskiej w Krowiarkach odbyła się wspaniała środowiskowa im-
preza dla babć i dziadków. Na wstępie organizatorki spotkania po-
dziękowały zebranym za przyjęcie zaproszenia, a uczniowie z ZSP 
w Krowiarkach złożyli najlepsze życzenia w formie wierszyków 
i piosenek. W kolejnym punkcie programu goście mieli okazję obej-

Kolejne spotkanie
BABĆ I DZIADKÓW
w Krowiarkach

Dnia 12 stycznia w Zielonym Centrum w Makowie sześćdzie-
sięciu mieszkańców sołectwa uczestniczyło w prelekcji poświęco-
nej historii wsi Maków. Spotkanie poprowadził Pan Bruno Stojer 
autor książki o Makowie. Współautorami książki o Makowie są 
również mieszkańcy Makowa: Pani Eleonora Broda – miejscowa 
bibliotekarka oraz Pan Robert Scherner, który od najmłodszych 
lat interesuje się lokalną historią. Do pracy nad książką zaanga-
żowali się również licznie sami mieszkańcy udostępniając przede 
wszystkim zdjęcia, stare dokumenty czy opowiadając o tym jak to 
„pierwyj było”. Organizatorzy przygotowali również wystawę zdjęć 
o Makowie. Spotkanie połączono z dyskusją, gdzie mieszkańcy 
wspominali dzieje ukochanej wsi.

Wszyscy uczestnicy zostali poczęstowani kawą i kołaczem.

W Makowie spotkanie
Z HISTORIĄ

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w powstanie książki o Makowie.

Jeżeli ktokolwiek chciałby podzielić się jeszcze swoją wiedzą 
czy starymi dokumentami, pocztówkami oraz zdjęciami budynków 
lub mieszkańców zachęcamy do kontaktu z biblioteką w Makowie. 
Zdjęcia za zgodą właściciela zostaną skopiowane i oddane.

MK

rzeć przygotowaną przez dzieci sztukę pt.: „Zielony Kapturek”, 
który był parodią znanej bajki o „Czerwonym Kapturku”. 

Przy „słodko” zastawionych stołach i radosnym śpiewie zna-
nych i lubianych piosenek biesiadnych miło upłynął czas w ocze-
kiwaniu na zaproszonego prelegenta. Pani dietetyk Sandra Ka-
nia przeprowadziła pogadankę, na temat właściwego odżywiania. 
Zachęcała do spożywania zdrowych posiłków mających ogromny 
wpływ na dobrą kondycję organizmu, zwłaszcza w wieku średnim 
i starszym. Zapoznała zebranych z Piramidą Zdrowego Żywienia, 
która co pewien czas podlega modyfikacjom. Niezwykle interesu-
jący wykład wywołał lawinę pytań, na które pani Sandra cierpli-
wie odpowiadała. Dyskusja na ten temat była ostatnim punktem 
programu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Babciom i Dziadkom za 
przybycie, a Radzie Sołeckiej na czele z Panią Sołtys za okazaną 
pomoc. 

Radne wsi Krowiarki
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Już po raz XV Wójt Andrzej Wawrzynek 
w imieniu samorządowców Gminy Pietro-
wice Wielkie gościł na Gali Przedsiębior-
ców ludzi, którzy swoim zaangażowaniem, 
pracowitością, pomysłowością wyróżnili się 
wśród grona przedsiębiorców naszej Gmi-
ny. Impreza odbyła się 15 lutego w hali 
Centrum Społeczno-Kulturalnego w Pie-
trowicach Wielkich. Gośćmi gali byli m.in. 
posłanka Gabriela Lenartowicz, prezydent 
Dariusz Polowy oraz wicestarosta Marek 
Kurpis. Gala przedsiębiorczości to okazja 
nie tylko do uhonorowania lokalnego biz-
nesu, ale również do karnawałowej zabawy. 
W tym roku gwiazdą wieczoru byli Leszek 

Malinowski i Waldemar Sierański znani 
jako kabaret Koń Polski.

Statuetki w tym toku odebrali: 
I. Kategoria I wyróżnienie NOWY INWE-

STOR - Podłowscy Spółka Jawna 
II. Kategoria II wyróżnienie PRĘŻNE 

GOSPODARSTWO - Anita i Krystian 
Schneider oraz Krystyna i Andrzej Ku-
rzeja 

III. Kategoria III wyróżnienie SOLIDNY 
PRODUKT USŁUGA Kwiaciarnia Ma-
gnolia Elżbieta Jakosz

IV. Kategoria IV wyróżnienie MŁODA FIR-
MA

1. OSTEO-MED Mateusz Bulak
2. Strefa Zdrowych Stóp Gabinet podolo-

giczny Małgorzata Szczepaniak

XV Gala PrzedsiębiorcówXV Gala Przedsiębiorców
w Pietrowicach Wielkichw Pietrowicach Wielkich
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Makowski Caritas w dniu 19 stycznia 
przygotował spotkanie świąteczne dla 
mieszkańców sołectwa. Były wspólne ko-
lędy i poczęstunek. Tego typu spotkanie 
z inicjatywy makowskiego Caritas odby-
wało się po raz piąty. Na spotkanie przy-

byli bardzo licznie mieszkańcy sołectwa, 
co bardzo ucieszyło Panie z Caritas. Jak 
same twierdzą poczuły się przez to bardzo 
docenione. Świąteczną atmosferę dopełni-
ło wspólne kolędowanie, do którego na or-
ganach przygrywał organista Pan Norbert 

Wspólne kolędowanie w Makowie Gruschka. Panie z makowskiego Caritasu 
jak zwykle ugościły wszystkich pysznymi 
ciastami z kawą i herbatą oraz ciepłą ko-
lacją. Opowiedziały również o swojej dzia-
łalności w minionym roku. Spotkaniu to-
warzyszyła bardzo sympatyczna i ciepła 
atmosfera.

MK

W dniu 14.12.2019 r. odbyło się zebra-
nie członków PZHGP sekcji Maków w świe-
tlicy przy ul. Raciborskiej w Makowie, na 
którym w obecności Wójta Gminy Andrzeja 
Wawrzynka wyróżniono dyplomami i pu-
charami hodowców i ich gołębi zwycięz-
ców w poszczególnych lotach gołębi starych 
i młodych 2019 r. W obecności Wójta Gminy 
Pietrowice Wielkie Andrzeja Wawrzynek.

Za I miejsce poszczególnych lotów 
starych gołębi zwycięscy otrzymali 
dyplomy:
1. SIECHNICA I hod. Musioł L
2. SIECHNICA II hod. Sobola J
3. NOWA SÓL hod. Błaszczyk B
4. MIEDZYRZECZ I hod. Sobola J
5. DESZCZNO I hod. Błaszczyk B
6. TARNÓW I Niemcy hod. Sobola J
7. DESZCZNO II hod. Sobola J
8. TARNÓW II Niemcy hod. Joszko A
9. DESZCZNO III hod. Błaszczyk B
10. CLOPENBURG Niemcy hod. Nowak H
11. MIEDZYRZECZ II hod. Sobola J
12. PARCHIM Niemcy hod. Szefler W
13. MINSTER Niemcy hod. Nowak H
14. DESZCZNO IV hod. Marcinek Potr 

i Angelika
15. WOLFSBURG Niemcy hod Błszczyk B

MISTRZOSTWO LOTÓW GOŁEBI 
STARYCH 2019 r.
• PUCHAR MISTRZA – hod. Nowak H 

134 k. 52928 pkt.
• PUCHAR I VICE MISTRZA hod. Błasz-

czyk B 127 k. 48660 pkt.
• PUCHAR II VICE MISTRZA hod. Josz-

ko A 125 k. 47252 pkt.
• PUCHAR NAJLEPSZY GOŁAB LO-

TÓW STARYCH 2019 r. - Nowak H
• PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB ROCZ-

NY LOTÓW STARYCH 2019 – Błasz-
czyk B

• PUCHAR PREZESA SEKCJI z lotu 
DESZCZNO I – Błaszczyk B za 4 go-
łebie seryjny

• PUCHR PRZECHODNI z lotu DESZ-
CZYNO III – Sobola J za 3 gołebie wg 
szybkości

• PUCHAR WÓJTA GMINY PIETROWI-
CE WIL z lotu MINSTER Niemcy – No-
wak H za 3 gołebie wg szbkości

LOTY GOLĘBI MŁODYCH 2019 SEKCJA 
MAKÓW

Za I miejsca z lotów otrzymali hodow-
cy dyplomy
• 1 lot; SIECHNICE I hod. Malcharczyk P
• 2 lot; SIECHNCE II hod. Paniczek H
• 3 lot; LEGNICA hod. Pilar R
• 4 lot; NOWA SÓL hod. Błaszczyk B

MISTRZOSTWO LOTÓW GOŁĘBI 
MŁODYCH 2019 r.
• PUCHAR MISTRZA hod. Malchrczyk 

P 29 k 5165 pkt
• PUCHAR I VICE MISTRZA hod. No-

wak H 23 k 3937 pkt
• PUCHAR II VICE MISTRZA hod. So-

bola J 24 k 3878 pkt

PODSUMOWANIE WYNIKÓW LOTOWYCH
PZHGP Sekcja Maków

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, ul. Szkol-
na 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
internet: www.pietrowicewielkie.pl/magazynlokalny.php

Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redak-
cja nie ponosi odpowiedzialności.Materiałów nieza-
mówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. Re-
dakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod kątem 
stylistyki. W związku w powyższym artykuły zacho-
wują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów do 

następnego numeru upływa dnia
15 czerwca 2020 r. 

• PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB w lo-
tach gołębi młodych 2019 r. Hod. Mal-
charczyk P

• PUCHAR SOŁTYSA SOŁECTWA MA-
KÓW hod. Pilar R z lotu LEGNICA

Na koniec chcieliśmy wszyscy członko-
wie sekcji PZHGP Maków podziękować p. 
Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie Andrze-
jowi Wawrzynek za wsparcie naszej sekcji 
oraz podziękować Sołtysowi wsi Maków p. 
Grzegorzowi Jurkowski za ufundowanie pu-
charu.

PREZES SEKCJI MAKÓW 
Antoni Gincel
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Kolejny sukces ucznia klasy III ZSP w Krowiarkach
Jak co roku wiosną zaplanowano w Raciborzu kolejny kon-

kurs recytatorski dla klas I-III. Pierwszy etap o tematyce ekolo-
gicznej odbył się w szkołach podstawowych. W Krowiarkach jego 
organizatorem była bibliotekarka filii bibliotecznej, pani Barba-
ra Kapinos. Jury w składzie: pani 
Iwona Kąś i pani Helena Różycka 
najwyżej oceniło Wojtka Floriana. 
Zwycięzca tego etapu zakwalifiko-
wał się do XXI Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego w Racibo-
rzu, pod hasłem „Z przyrodą za 
pan brat.” Wydarzenie to miało 
miejsce 5 marca w Szkole Pod-
stawowej nr 15 i wzięło w nim 
udział 23 uczniów – również lau-
reatów konkursów szkolnych. 
W tym konkursie Wojtek zdo-
był II miejsce. Tak niewiele bra-
kowało aby reprezentował nas 
w XXIV Regionalnym Konkur-
sie Recytatorskim, który odbę-
dzie się 26 III 2020 w Gliwicach. Wojtek na pocieszenie 
otrzymał dyplom, grę edukacyjną „Ekologia w pytaniach i odpo-
wiedziach” i podobnie jak wszyscy uczestnicy drobne upominki. 
Ucznia przygotowała wychowawczyni, Monika Łyczko. 

M.Ł.

Konkurs recytatorski
„Z przyrodą za pan brat”

W sierpniu 2019 r. doszło do dewastacji nawierzchni palcu na 
terenie Centrum Społeczno-Kulturalnego w Pietrowicach Wiel-
kich. Młody człowiek , mieszkaniec Pietrowic Wielkich, postanowił 
popisać się przed kolegami swoimi umiejętnościami driftingowy-
mi*.Niestety ślady palonej gumy z opon samochodu zniszczyły 
nawierzchnię placu.

O tym zdarzeniu zostały poinformowane organy ścigania. 
Policja na podstawie monitoringu ustaliła dane sprawcy i sprawa 
została skierowana do sądu. Wystąpiono do sądu o ukaranie spraw-
cy, a do ubezpieczyciela o odszkodowanie za zniszczone mienie. 
Szkody wyceniono na 20 tys zł. i taka kwotę Gmina otrzymała. 
Za pieniądze uzyskane z odszkodowania zlikwidowano ślady po 
oponach i odświeżono nawierzchnię palcu. 

Niestety był to jeden z wielu aktów wandalizmu, które mają 
miejsce na terenie naszej Gminy. 

Włodarze gminy zapowiadają, że wszystkie chuligańskie wy-
bryki i zniszczenia będą zgłaszane do Policji w celu wskazania 
sprawców i uzyskania od nich zadośćuczynienia za popełnione 
szkody. 

Przykrym jest fakt, że mieszkańcy nie szanują infrastruktu-
ry, która jest własnością naszej społeczności. Wiaty autobusowe, 
place zabaw , siłownie, Zielone Centra zostały stworzone z myślą 
o poprawie naszego codziennego życia. Kosztowały niemałe pienią-
dze, a niestety zdarza się nierzadko, że są niszczone przez zwykłą 
głupotę. Pamiętajmy, że to wszystko nie jest niczyje, to jest nasza 
własnoś, każdego z nas, całej gminnej wspólnoty. 

Reagujmy, nie pozwólmy aby sprawcy pozostawali bezkarni. 

M. Paletta 

*Drifting jest techniką jazdy samochodem polegającą na celo-
wym wprowadzeniu auta w poślizg, podtrzymaniu i umiejętnym 
kontrolowaniu tego poślizgu.

Głupota nie boli,
ale bywa kosztowna
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100. lat temu miejscowości tworzące 
dziś Gminę Pietrowice Wielkie były przed-
miotem niezwykłej niemiecko-polskiej ry-
walizacji, swoistej licytacji o Górny Śląsk. 
Po zakończeniu I. wojny światowej w wie-
lu częściach Europy dochodziło do sporów 
i przesunięć granicznych. Nasz region, po-
dzielony od połowy XVIII wieku między 
Austrię i Prusy stał się dzięki swoim bogac-
twom naturalnym i rozwiniętemu przemy-
słowi kością niezgody pomiędzy Czechosło-
wacją, Niemcami i Polską. Teren dawnego, 
o wiele bardziej niż dziś rozległego powiatu 
raciborskiego stał się początkowo głównie 
polem roszczeń Czechosłowacji ale osta-
tecznie „wielka polityka” na konferencji 
pokojowej we francuskim Wersalu zdecy-
dowała, że mieszkańcy dzisiejszego terenu 
Gminy Pietrowice Wielkie mogli opowie-
dzieć się w plebiscycie za przynależnością 
do Niemiec lub do nowo powstałej Polski. 
Nie pomogły też późniejsze starania, by 
w okolicach zamieszkanych przez tzw. „Mo-
rawców” można było głosować za przyna-
leżnością do Republiki Czechosłowackiej. 
Co ciekawe, mimo prób, niepowodzeniem 
zakończyły się również ówczesne starania 
części Górnoślązaków, aby w plebiscycie 
była możliwość optowania za niepodległym 
państwem górnośląskim – brak było ku te-
mu wystarczającego poparcia międzynaro-
dowego.

Plebiscyt poprzedziła szeroko zakro-
jona i kosztowna działalność propagando-
wa państw zainteresowanych Górnym Ślą-
skiem (a konkretniej: zainteresowanych 
zyskami wynikającymi z jego posiadania). 
Warto przytoczyć opinię o czasie plebiscy-
tu przedstawioną przez ówczesnego prze-
łożonego klasztoru franciszkańskiego na 
Górze św. Anny, Ojca Kolumbana Soboty, 
która bardzo dobrze oddaje atmosferę oma-
wianego okresu: „Życie polityczne stawa-
ło się coraz dziksze, agitacja przybierała 
niesłychane formy. Jeden wiec gonił drugi, 
mury, płoty, domy były oblepione plakata-
mi. Gazety i w ogóle cała prasa krzyczała, 
kłamała i zapowiadała niestworzone rze-
czy. Jeden obóz chciał drugi prześcignąć. 
Wydawnictwa miały olbrzymie fundusze 
do dyspozycji”. Agitacja skierowana była 
przede wszystkim do mieszkańców regionu 
niezdecydowanych którą stronę poprzeć. 
Takich nie brakowało, ponieważ wielu było 
zrażonych do państwa niemieckiego, ma-

jąc w świeżej pamięci tragiczny i pełen wy-
rzeczeń oraz strat czas I. wojny światowej. 
Z drugiej strony, nowo powstała Polska była 
dla wielu nieznana, jawiła się jako daleka, 
obca, niepewna. Nieraz decydowała zimna 
kalkulacja: przynależność do jakiego pań-
stwa mogła się bardziej opłacać i zapew-
nić spokojny byt? Dla strony polskiej miej-
scowości zamieszkane głównie przez tzw. 
„Morawców” (Pietrowice Wielkie i Sambo-
rowice), były szczególnie ciężkim terenem 
dla zdobycia głosów, ponieważ ich ludność 
prezentowała zazwyczaj proniemieckie po-
stawy polityczne. Wielkich sukcesów Pola-
cy nie mogli się spodziewać też oczywiście 
we wsiach z przewagą ludności niemieckiej, 
jak Gródczanki. Strona polska upatrywała 
swych szans na zdobycie głosów w miejsco-
wościach, w których dominowała ludność 
posługująca się dialektami górnośląskimi, 
zaliczanymi przez stronę polską jako dia-
lekty języka polskiego (Cyprzanów, Janowi-
ce, Kornice, Krowiarki, Lekartów, Maków, 
Pawłów, Żerdziny). Z racji używanego języ-
ka strona polska traktowała też tę ludność 
jako swoich, jako Polaków, ale najczęściej 
nieuświadomionych, nie respektując często 
innych wyborów i postaw tożsamościowych 
samych zainteresowanych.

Na wartościowe źródła historyczne dla 
tego sporu w wymiarze lokalnym natra-
fiamy w Archiwum Państwowym w Kato-
wicach. W zespole archiwalnym Polskiego 
Komisariatu Plebiscytowego dla Górnego 
Śląska zachowały się m. in. spisy członków 
biur plebiscytowych z grudnia 1920, orga-
nizowanych przez stronę polską w ówcze-
snym powiecie raciborskim. Biura te miały 
reprezentować polskie interesy w rywaliza-
cji o nasz region i czynnie włączać się w agi-
tację plebiscytową na rzecz Polski. Podobne 
komitety tworzyła strona niemiecka, jed-

nak nie udało się ustalić, czy przetrwały 
analogiczne spisy. Warto przywołać tutaj 
te cenne dla historii lokalnej i miłośników 
genealogii materiały – może ktoś odnajdzie 
w przywoływanym spisie swoich przodków 
czy krewnych? Nie brak w naszych okoli-
cach rodzin, których przodkowie żyli tutaj 
przed 100. laty. Trzeba przyznać, że anga-
żując się w działalność polskich biur na te-
renie o wyraźnych proniemieckich sympa-
tiach, musiano wykazać się wielką odwagą 
cywilną. Co ciekawe, przywoływany doku-
ment o składach osobowych polskich biur 
sporządzono w języku niemieckim! W koń-
cu, mało który Górnoślązak potrafił wtedy 
pisać po polsku, ponieważ w szkołach uczo-
no pisania po niemiecku. Na potrzeby ni-
niejszego artykułu dokonano przekładu na 
polski, i tylko personalia podaje się w orygi-
nalnym zapisie. A zatem, kim byli ci „pol-
scy królowie”, jak to uszczypliwie nazywała 
ich ludność nie popierająca polskich dążeń 
na Śląsku? Oto lista:

Cyprzanów (Czypszanow):
I. Kaiser Josef – ślusarz, urodzony i za-

mieszkały w Cypszanowie, lat 38,
II. Chmiela Joh. – rolnik, ur. i zam. w Cyp-

szanowie, lat 25,
III. Chmiela Karl – rolnik, ur. i zam. w Cyp-

szanowie, lat 57.

Janowice (Janowitz):
I. Chmiela Albert – murarz, ur. i zam. 

w Janowicach, lat 36,
II. Chory Tomas – karczmarz, ur. i zam. 

w Janowicach, lat 44,
III. Sziborski Franz – piekarz, ur. i zam. 

w Janowicach, lat 40,

Kornice (Kornitz):
I. Marczinek Ant. – rolnik, ur. i zam. 

w Kornicach, lat 42.
II. Wochnik Franz – rolnik, ur. w Grzego-

rzowicach, zam. w Kornicach, lat 49,
III. Wosnitza Josef – rolnik, ur. i zam. w Kor-

nicach, lat 49,
IV. Cyranek Josef – rolnik, ur. w Pawłowie, 

zam. w Kornicach, lat 48,

Krowiarki (Polnisch Krawarn):
I. Pietrzyk Emil – rolnik, ur. i zam. w Kro-

wiarkach, lat 44,
II. Josko Teofil – rolnik, ur. i zam. w Ga-

mowie, lat 37,

W Gminie Pietrowice Wielkie 
przed 100. laty (1920)
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W drugim tygodniu ferii Radna Monika 
Kapłanek-Grzybek przy wsparciu Rady So-
łeckiej zorganizowała wyjazd dla dzieci i mło-
dzieży do FlyParku w Radlinie. Dla mniej-
szych dzieci sam przejazd autobusem okazał 
się ciekawą atrakcją. Jak zdradził nam jeden 
z uczestników: mały Bartuś, marzył o prze-
jażdżce autobusem, bo w przyszłości chce 
zostać kierowcą tira lub autobusu. W par-
ku trampolin po przebraniu się w sportowe 
stroje młodzież oraz dzieci wraz z opieku-
nami udały się na rozgrzewkę prowadzoną 
przez personel obiektu. Potem zaczęła się 
najbardziej oczekiwana chwila dla uczestni-
ków wycieczki: skoki na tarpolinach, zjazdy 
z dmuchanych zjeżdżalni, tory przeszkód czy 
wspinaczki po ściance. Po skończonej bardzo 

Ferie w Makowie
AKTYWNIEAKTYWNIE

aktywnej zabawie, wszyscy z uśmiechem na 
twarzy udali się do autokaru.

Wycieczka była bardzo udana, pełna po-
zytywnych i niezapomnianych emocji. Bar-
dzo dobrze się ze sobą bawiliśmy i czekamy 
na kolejny wspólny wyjazd.

MK

III. Affa Johann – rolnik, ur. i zam. w Ga-
mowie, lat 63,

Lekartów (Lekartow):
I. Krettek Karl – zagrodnik, ur. i zam. 

w Lekartowie, lat 64,
II. Wollnik Viktor – robotnik, ur. w Woj-

nowicach, zam. w Lekartowie, lat 36,

Maków (Makau):
I. Gornik Franz – rolnik, ur. i zam. w Ma-

kowie, lat 45,
II. Broda Teodor – rolnik, ur. w Rudzie (gm. 

Kuźnia Racib.), zam. w Makowie, lat 56,
III. Binczek Julius – rolnik, ur. i zam. w Ma-

kowie, lat 53,
IV. Cyranek Wilhelm – rolnik, ur. i zam. 

w Makowie, lat 57,

Pawłów (Pawlau):
I. Kurek Josef – majster murarski, ur. 

i zam. w Pawłowie, lat 41,
II. Mainusch Tomas – majster murarski, 

ur. i zam. w Pawłowie, lat 41,

III. Dziwok Josef – murarz, ur. i zam. w Paw-
łowie, lat 41,

IV. Wypler Josef – rolnik, ur. i zam. w Paw-
łowie, lat 52,

Samborowice (Schammerwitz):
I. Posmyk Johann – kowal, ur. w Lekar-

towie, zam. w Samborowicach, lat 26,
II. Posmyk Karl – ślusarz, ur. w Lekartowie, 

zam. w Samborowicach, lat 55,

Żerdziny (Schardzin):
I. Kwasny Josef – chałupnik, ur. w Pawło-

wie, zam. w Żerdzinach, lat 52,
II. Widok Josef – rolnik, ur. w Krowiarkach, 

zam. w Żerdzinach, lat 53,
III. Goretzki Franz – rolnik, ur. i zam. w Żer-

dzinach, lat 45,
IV. Marczinek, imienia nie podano – rolnik, 

ur. i zam. w Żerdzinach, lat 32,

Przy miejscowościach Gródczanki 
(Ratsch) i Pietrowice Wielkie (Gross-Pe-
terwitz) widniały puste, niezapisane listy. 

Jako, że były to miejscowości zamieszkiwa-
na głównie przez ludność nie-polską, to być 
może nie znaleziono chętnych do działalno-
ści w lokalnym polskim biurze plebiscyto-
wym? W spisie brak również Amandowa, 
który w omawianym czasie nie był jeszcze 
osobną wsią, więc nie powołano w nim biu-
ra plebiscytowego.

Na koniec, gwoli uzupełnienia, trzeba 
koniecznie dodać, iż to, że ktoś znalazł się 
w 1920 r. w polskim czy niemieckim biurze 
plebiscytowym nie oznacza, że tam pozo-
stał, albo, że wskutek różnych wydarzeń 
i doświadczeń nie zmienił później poglą-
dów! Albo, że jego potomkowie nie mieli 
innych zapatrywań niż „starziki”. Bo prze-
cież, górnośląskie dzieje związane z posta-
wami wobec rządzących naszym regionem 
państw czy też z wyborem tożsamości znają 
wiele takich przypadków zmian. Ot, nasza 
górnośląska specyfika...

Kamil Kotas (Chałupki)
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W środę 11 marca 2020 r. ogłoszono wyniki XI Ogólnopol-
skiego Konkursu na Wzorową Młodzieżową Drużynę Pożarni-
czą i jej Opiekuna - „Najlepsi z Najlepszych” organizowanego 
przez Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie. Do konkursu zgłoszono 
38 prace dokumentujące działalność Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych w 2019 r. z całej Polski. Bardzo duży sukces odniosła 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Samborowicach i jej opieku-
nowie Michaela Pośpiech, Sandra Krzyżok, Patryk Grzegorczyk, 
Marek Kubik, Adam Kramarczyk i Roman Pośpiech otrzymując 
jako jedyna drużyna i opiekunowie wyróżnienie, czyli II miejsce 
w Polsce wśród wszystkich Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
ze wszystkich Województw, ponieważ w konkursie przyznawane 
jest tylko jedno - pierwsze miejsce. Zwyciężczynią XI Konkursu 
została Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Ruszów, woj. 
dolnośląskie, a tytuł najlepszych Opiekunów otrzymali Rafał Me-

sjasz i Aneta Dobrzańska. Jury konkursowe powołane przez ZG 
ZOSP RP w Warszawie oceniało każdą drużynę wg. regulaminu 
w pięciu kryteriach, przyznając odpowiednią ilość punktów. 

Nasza praca składała się ze 118 stron, składało się na to 
między innymi:
• Liczne spotkania, ćwiczenia, pogawędki, ogniska,
• Nauka udzielania pierwszej pomocy,
• Zwiedzanie Centrum Edukacji Przeciwpożarowej w Chorzowie,
• Zwiedzanie Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu,
• Wycieczka szkoleniowo – integracyjna do Srebrnej Góry,
• 16.06.2019 r. Gminne zawody sportowo – pożarnicze:

 » I miejsce Dziewczęca Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-
żarnicza,

 » II miejsce Chłopięca  Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-
żarnicza,

• 29.06.2019 r. Turniej piłkarski w Dziergowicach

„Najlepsi z Najlepszych”
- Ogromny sukces Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej
w Samborowicach w XI Ogólnopolskim Konkursie
na Wzorową Młodzieżową Drużynę Pożarniczą i jej Opiekuna
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 » II miejsce Młodzieżowej drużyny sportowo – pożarniczej,
• 7.09.3019 r. XIII Międzynarodowe Zawody Sportowo – Pożar-

nicze o Puchar Starosty Raciborskiego
 » I miejsce Dziewczęca Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-

żarnicza,
 » I miejsce Chłopięca  Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-

żarnicza,
• 28.09.2019 r. X powiatowe zawody sportowo – pożarnicze:

 » I miejsce Dziewczęca Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-
żarnicza,

 » I miejsce Chłopięca  Młodzieżowa Drużyna sportowo – po-
żarnicza,

Zwycięstwo naszych drużyn w zawodach Powiatowych 
zapewniło nam awans na zawody Wojewódzkie które odbędą 
się 20 czerwca 2020 r. w Raciborzu.
• Wyjazd na kręgle,
• Wyjazd na lodowisko,
• Udział naszych adeptów w letnim obozie strażackim w Sam-

borowicach,
• Udział naszych druhów na obozie u naszych czeskich przyja-

ciół w Uhlirovie,
• Udział w zajęciach Crossfitowych,
• Wykonanie pokazów na pikniku Strażackim,
• Wykonanie pokazów i zabawa z dziećmi w przedszkolu i żłob-

ku Elfik,
• Organizacja święta św. Mikołaja.

Korzystając z okazji dziękujemy naszej młodzieży za zaan-
gażowanie i serdecznie zapraszamy chętne osoby do wstąpienia 
w szeregi naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Samboro-
wicach – przyjdź do naszej remizy i zobacz jak naprawdę wygląda 
praca naszej drużyny.

Karnawał to miła tradycja przepełniona muzyką i zabawą, 
gdzie ważnym elementem jest taniec. W czwartek 16 stycznia 
2020 r. odbyła się dyskoteka karnawałowa dla wszystkich dzieci- 
małych i dużych w świetlicy OSP w Krowiarkach. Wszyscy bawili 
się fantastycznie w pięknie przystrojonej sali do rytmu ulubionych 
utworów muzycznych. Dla dzieci przygotowane były różne słodko-
ści, przekąski i napoje. Niezłą frajdę sprawiła im kolejna atrakcja 
jaką było malowanie twarzy. 

Dzieci z chęcią uczestniczyły we wspólnych tańcach oraz kon-
kursach zręcznościowych, ruchowych oraz tanecznych. Na zwy-
cięzców czekały niespodzianki w postaci licznych nagród. Kiedy 
czas zabawy dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały świetlicę 

wiejską. Wspólna zaba-
wa przyniosła wiele ra-
dości przedszkolakom 
oraz dzieciom z klas I- 
VI, a to było głównym 
celem tej dyskoteki. 

Serdecznie dzięku-
jemy uczestnikom za 
przybycie, a Radzie so-
łeckiej za pomoc w or-
ganizacji dyskoteki.

Karolina Ziegler

Dyskotekowe szaleństwo
na feriach w Krowiarkach

Dnia 28 lutego 2020 r. w naszej szkole odbył się Wewnątrzsz-
kolny Konkurs Tańca. Konkurs cieszył się dużym zainteresowa-
niem. Wzięło w nim udział 14 uczniów ZSP w Samborowicach. 
Konkurs rozpoczął się wspólnym tańcem do utworu „Chocolate”. 
Następnie mali tancerze ubrani w przepiękne, kolorowe i samo-
dzielnie wymyślone stroje prezentowali swoje choreografie. Dzieci 
rywalizowały w kategoriach tańca solowego oraz tańca w duecie. 
Reprezentanci walczyli o dyplomy i nagrody ufundowane przez 
Radę Rodziców. Tancerze reprezentowali wysoki poziom, co świad-

Konkurs Tańca
w Samborowicach

czyło o ogromnej pracy i zaangażowaniu dzieci. Jury w składzie: 
Jolanta Kozłowska, Ilona Gawlica, Karolina Ziegler, Maria Kolow-
ca miało trudny orzech do zgryzienia w wyłonieniu finalistów. Po 
burzliwych naradach ogłoszono wyniki:

w kategorii tańca solowego:
1. miejsce - ex aequo Zuzanna Rabenda (klasa I) oraz Sabina 

Kubik (klasa VI)
2. miejsce – Edyta Kuczera (klasa II)
3. miejsce - ex aequo Martyna Peikert oraz Fabian Pośpiech (kla-

sa II)

w kategorii tańca w duecie:
1. miejsce – Laura Kosel (klasa II) + Wiktoria Otlik (klasa V)
2. miejsce – Lena Sławik (klasa III) + Amelia Martinus (klasa V)
3. miejsce – Karolina Gans + Wiktoria Przypadło (klasa V)

Wszystkie dzieci, biorące udział w konkursie wykazały się kre-
atywnością i doskonałym wyczuciem rytmu. Jednymi słowy, spi-
sały się na medal!!!

Dla wszystkich uczestników serdeczne gratulacje.

Karolina Ziegler
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7 marca 2020 r. ,w sobotnie 
popołudnie sołtys wraz z Radą 
Sołecką z Pawłowa zorganizowa-
li Dzień Kobiet. Na hali sportowej 
przy ZSP Pawłów przygotowany 
został poczęstunek dla wszystkich 
Pań, gry, konkursy, zabawy, wystę-
py artystyczne oraz wiele innych 
atrakcji w tym kolorowa FOTO-
RAMKA, występ orkiestry dętej 
oraz D.J. EDYTKA, która zadbała 
o miłą atmosferę muzyczną. Podczas uroczystości zaprezento-
wały się dziewczyny z grupy tanecznej REFLEX, a także swoje 
umiejętności pokazały Panie z grupy FITNESS JUMP. Dziewczy-
ny pokazały układ Pound-jest to nowość w branży fitness, która 
działa w Pawłowie. Przy okazji każda uczestniczka imprezy mogła 
spróbować swoich sił w FITNESS POUND. Każda z Pań otrzyma-
ła symboliczny kwiatek. Wspólna marcowa zabawa to inicjatywa 
sołtysa Fryderyka Gwóźdź oraz Rady Sołeckiej. Organizatorzy 
nie kryją zadowolenia z frekwencji. Co roku na spotkaniu z okazji 
Dnia Kobiet jest coraz więcej Pań - od juniora po seniora. Wszy-

Marcowa zabawa
Z OKAZJI DNIA KOBIETZ OKAZJI DNIA KOBIET

Państwo Krystyna i Jerzy Suchanek mieszkają w Pietrowi-
cach Wielkich. Poznali się na zabawie. 30 stycznia 1960 r. po 11 
miesiącach znajomości stanęli na ślubnym kobiercu. Pan Jerzy 
pracował najpierw w Raciborzu w prezydium, w trakcie obowiąz-
kowej służby wojskowej trafił do pracy w kopalni, gdzie praco-
wał do emerytury, Pani Krystyna pracowała w Rozlewni Wód 
Gazowanych w Baborowie. Doczekali się dwóch córek, mają 7 
wnuków i 8 prawnuków.

Diamentowe gody

scy miło spędzili ze sobą czas przy wspólnych śpiewach i zabawie. 
Dziękujemy wszystkim organizatorom, obsłudze za pomoc w przy-
gotowaniu uroczystości oraz wszystkim uczestnikom spotkania za 
tak liczne przybycie

Justyna Wolny
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REKLAMA
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Biblioteka w Makowie przy wsparciu radej i sołtysa już po raz 
szósty zorganizowała tradycyjne skubanie pierza. Na Szkubaczka 
przyszyli wszyscy, którzy pragnęli podtrzymać ten stary i piękny 
zwyczaj. A przy pierzu, jak to przy pierzu różne „klachy sie goda-
ło”. Przygotowano miły poczęstunek oraz podziękowano wszyst-
kim za zaangażowanie.

Zdecydowano również jednogłośnie, że w tym roku zostanie 
także usypana poduszka, która zostanie wręczona księdzu pro-
boszczowi przy okazji jego 30-letniego jubileuszu posługi duszpa-
sterskiej w Makowie.

MK

Szkubaczka w MakowieSzkubaczka w Makowie

Rok 2019 patrząc z naszej perspektywy nie był rokiem łatwym, 
uczestniczyliśmy w ponad 60 akcjach ratowniczo-gaśniczych, to 
dwa razy więcej niż w roku 2018. Najczęściej wyjeżdżaliśmy do 
zdarzeń drogowych i różnego rodzaju miejscowych zagrożeń, po-
żary stanowiły najmniejszy procent akcji. Niewątpliwie najdłużej 

PODSUMOWANIE 2019 r.
OSP PIETROWICE WIELKIE

w naszej pamięci zapadają wypadki drogowe, w których niejedno-
krotnie ludzie tracą zdrowie lub życie. Jednak taki już los strażaka 
ochotnika, który gdy zawyje syrena porzuca wszystko by ratować 
życie drugiego człowieka, natomiast po skończonej akcji wraca do 
swoich codziennych obowiązków. Działalność OSP nie ogranicza 
się tylko do akcji ratowniczo-gaśniczych to równie różnego rodzaju 
działania na rzecz lokalnej społeczności jak służba pełniona pod-
czas dożynek, odpustów, targów. To również zawody sportowo-po-
żarnicze w których nasza Młodzieżowa Drużna Pożarnicza zajęła 
na szczeblu gminnym – 1 miejsce, a powiatowym – 2 miejsce. Jest 
to dla nas wielka radość patrzeć jak rosną młodzi adepci sztuki 
pożarniczej i tutaj wyrazy podziękowania należą się dh Dariuszowi 
Rusnarczykowi za bardzo dobre przygotowanie naszej młodzieży.

W minionym roku w obejściu naszej remizy przy wsparciu 
Gminy zostały wyremontowane schody wejściowe.

Nasza jednostka prowadzi również współpracę z jednostkami 
z zagranicy i tak na przełomie września i października gościliśmy 
grupę strażaków z FF Aschaffenburg wraz z Panem Leonem Mal-
charczykiem, którzy przyjechali zobaczyć jak sprawuje się Merce-
des którego przekazali nam w 2013 r.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy wspierali nasze 
działania i inwestycje dzięki waszej ofiarności i zaangażowaniu 
możliwa była realizacja naszych celów i zamierzeń, które przyczy-
niają się do poprawy bezpieczeństwa naszej lokalnej społeczności. 
Dziękujemy!!!


